
Bog & idé, Holstebro ApS

Jernbanegade 14, 6900 Skjern

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 30 56 49 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/12 2016

Mike Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & idé, Holstebro ApS
Jernbanegade 14
6900 Skjern

CVR-nr.: 30 56 49 52
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 20. april 2007
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Mike Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Skjern Bank A/S
Banktorvet 3
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i drift af boghandel i Holstebro.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 448.204, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.516.405.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Bruttofortjeneste		2.295.165	1.938.285	1.979.763
Personaleomkostninger	1	-1.554.523	-1.449.474	-1.455.336
Resultat før afskrivninger		740.642	488.811	524.427
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-187.857	-240.905	-337.178
Resultat før finansielle poster		552.785	247.906	187.249
Finansielle indtægter	3	103.228	79.722	62.893
Finansielle omkostninger	4	-81.417	-85.237	-86.421
Resultat før skat		574.596	242.391	163.721
Skat af årets resultat	5	-126.392	-57.653	-43.374
Årets resultat		448.204	184.738	120.347

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	300.000	150.000	100.000
Overført resultat	148.204	34.738	20.347
	448.204	184.738	120.347

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		105.000	285.000	465.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	105.000	285.000	465.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.190	13.975	65.238
Indretning af lejede lokaler		2.930	5.002	14.644
Materielle anlægsaktiver	7	11.120	18.977	79.882
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787	50.787	50.787
Huslejedeposita		179.885	178.148	177.734
Finansielle anlægsaktiver	8	230.672	228.935	228.521
Anlægsaktiver		346.792	532.912	773.403
Handelsvarer		1.817.316	1.770.130	1.710.546
Varebeholdninger		1.817.316	1.770.130	1.710.546
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.120	12.819	42.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.127.740	2.000.055	1.340.278
Andre tilgodehavender	9	240.420	119.461	201.467
Tilgodehavender		2.413.280	2.132.335	1.584.600
Likvide beholdninger		188.929	7.412	7.441
Omsætningsaktiver		4.419.525	3.909.877	3.302.587
Aktiver		4.766.317	4.442.789	4.075.990

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		1.091.405	943.201	908.463
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	150.000	100.000
Egenkapital	10	1.516.405	1.218.201	1.133.463
Hensættelse til udskudt skat		37.000	68.000	73.000
Hensatte forpligtelser		37.000	68.000	73.000
Selskabsskat		157.392	62.653	68.374
Langfristede gældsforpligtelser	11	157.392	62.653	68.374
Kreditinstitutter		0	183.630	77.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser		813.203	771.658	700.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.674.686	1.575.773	1.462.584
Selskabsskat	11	62.653	68.374	55.622
Anden gæld		504.978	494.500	504.418
Kortfristede gældsforpligtelser		3.055.520	3.093.935	2.801.153
Gældsforpligtelser		3.212.912	3.156.588	2.869.527
Passiver		4.766.317	4.442.789	4.075.990
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12			
Nærtstående parter	13			

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.421.483	1.316.795	1.310.092
Pensioner	62.353	61.628	61.861
Andre omkostninger til social sikring	34.022	34.766	31.853
Andre personaleomkostninger	36.665	36.285	51.530
	1.554.523	1.449.474	1.455.336
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	180.000	180.000	180.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.857	60.905	157.178
	187.857	240.905	337.178
Goodwill	180.000	180.000	180.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.785	51.263	131.896
Indretning af lejede lokaler	2.072	9.642	25.282
	187.857	240.905	337.178
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	100.311	79.722	62.893
Andre finansielle indtægter	2.917	0	0
	103.228	79.722	62.893
4 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	78.190	74.168	82.079
Andre finansielle omkostninger	3.227	11.069	4.342
	81.417	85.237	86.421

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	157.392	62.653	68.374
Årets udskudte skat	-31.000	-5.000	-25.000
	<u>126.392</u>	<u>57.653</u>	<u>43.374</u>
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 22% / 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	126.411	56.962	40.112
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-19	328	306
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	363	2.956
	<u>126.392</u>	<u>57.653</u>	<u>43.374</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	1.800.000
Kostpris 30. september	1.800.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.515.000
Årets afskrivninger	180.000
Af- og nedskrivninger 30. september	1.695.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>105.000</u>
Afskrives over	10 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. oktober	1.102.833	176.973	1.279.806
Kostpris 30. september	1.102.833	176.973	1.279.806
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.088.858	171.971	1.260.829
Årets afskrivninger	5.785	2.072	7.857
Af- og nedskrivninger 30. september	1.094.643	174.043	1.268.686
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.190	2.930	11.120
Afskrives over	3-7 år	7 år	

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- purer og kapital- andele DKK	Huslejedeposita DKK
Kostpris 1. oktober	50.787	178.148
Tilgang i årets løb	0	1.737
Kostpris 30. september	50.787	179.885
Regnskabsmæssig værdi 30. september	50.787	179.885

9 Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	137.503	119.461	201.467
--	---------	---------	---------

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	943.201	150.000	1.218.201
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	148.204	300.000	448.204
Egenkapital 30. september	125.000	1.091.405	300.000	1.516.405

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
Selskabsskat			
Mellem 1 og 5 år	157.392	62.653	68.374
Langfristet del	157.392	62.653	68.374
Inden for 1 år	62.653	68.374	55.622
	220.045	131.027	123.996

Noter til årsregnskabet

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Pant og sikkerhedsstillelse			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:			
Virksomhedspant nominelt TDKK 2.000 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.978.556	2.086.926	2.298.283
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Indeks Retail:			
Håndpant i værdipapirer med en samlet regnskabsmæssig værdi af	50.787	50.787	50.787
Transport i driftsfondsmidler med en samlet regnskabsmæssig værdi af	137.503	119.461	201.467
Leje- og leasingforpligtelser			
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. ca.	400.000	400.000	450.000
Kautions- og garantiforpligtelser			
Selskabets kationerer for mellemværende mellem Indeks Retail A/S og Bog & idé, Ringkøbing ApS. Forpligtelsen udgjorde pr. 30. september	286.293	257.513	305.522
Selskabet kationerer for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Skjern ApS, for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Ringkøbing ApS samt for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Herning ApS. Den maksimale trækingsret udgjorde pr. 30. september	1.989.709	2.155.442	2.801.274

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for M. J. Holding, Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

M. J. Holding, Holstebro ApS, Vadet 24, 7500 Holstebro (100%).
